MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

 EDITAL Nº 06/2020-UFPI, DE 06 DE JULHO DE 2020

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFPI

MODALIDADE PRESENCIAL

2º SEMESTRE LETIVO DE 2020

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários (PRAEC), por meio da Coordenação de

Assistência Comunitária (CACOM) torna público o resultado da análise socioeconômica dos recursos

interpostos pelos (as) candidatos (as) egressos (as) de escolas públicas, que optaram em concorrer às

vagas destinadas ao critério de renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um vírgula cinco) salário

mínimo per capita, por meio do Sistema de Seleção Unificada – SISU para ingresso no segundo

semestre letivo de 2020, pelo Sistema de Seleção Unificada (SISU) segunda edição de 2020.

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA (TERESINA)

ORD. CPF NOME CURSO RESULTADO

0001 068.***.503-69 ADRYELE PEREIRA BARROS BACHARELADO EM ARQUITETURA E

URBANISMO (MATUTINO E VESPER-

TINO)

DEFERIDO

0002 019.***.683-23 ALAN DE MATOS ESCOCIO LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

(NOTURNO)

INDEFERIDO

0003 046.***.133-08 ALESSANDRA VANESSA NUNES SAN-

TOS

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍ-

SICA (MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0004 068.***.853-04 ANA CAROLINA LIMA MORAES BACHARELADO EM ARQUITETURA E

URBANISMO (MATUTINO E VESPER-

TINO)

DEFERIDO

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA (TERESINA)

0005 081.***.313-36 ANA VITORIA LIMA SILVA BACHARELADO EM ADMINISTRA-

ÇÃO (NOTURNO)

DEFERIDO

0006 068.***.613-80 ANA VIVIAN ALVES MELO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

(VESPERTINO)

DEFERIDO

0007 043.***.763-39 ANTONIO FRANCISCO EMANOEL DA

SILVA SANTOS

LICENCIATURA EM FÍSICA (NO-

TURNO)

DEFERIDO

0008 062.***.263-73 ANTONIO RYAN MOURA CARNEIRO BACHARELADO EM ARQUITETURA E

URBANISMO (MATUTINO E VESPER-

TINO)

DEFERIDO

0009 065***.393-32 ARIANE CARNEIRO DE SOUZA BACHARELADO EM MEDICINA (MA-

TUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0010 078 ***.433-03 CAMILLY LARISSA COSTA SILVA BACHARELADO EM MEDICINA VETE-

RINÁRIA (MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0011 056***.353-76 CARLOS EDUARDO SILVA BORGES BACHARELADO EM ENGENHARIA

ELÉTRICA (MATUTINO E VESPER-

TINO)

DEFERIDO

0012 074***.063-14 DAREN LORELAY SANTOS MATOS BACHARELADO EM CIÊNCIAS ECO-

NÔMICAS (VESPERTINO E NOTURNO)

DEFERIDO

0013 080***.923-98 DENISE ALVES CAVALCANTE LICENCIATURA EM LETRAS - LÍN-

GUA PORTUGUESA E LITERATURA

DE LÍNGUA PORTUGUESA (NO-

TURNO)

INDEFERIDO

0014 082***.523-65 DIEGO EDUARDO DE SOUSA MAR-

QUES

BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO (MATUTINO, VESPER-

TINO E NOTURNO)

DEFERIDO

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA (TERESINA)

0015 076***003-81 EDSON VINICIUS DE SOUSA FONTE-

NELE

BACHARELADO EM ENGENHARIA

AGRONÔMICA (MATUTINO E VES-

PERTINO)

DEFERIDO

0016 44***.983-49 ELIANE BATISTA DE SOUSA MOURA LICENCIATURA EM HISTÓRIA (NO-

TURNO)

DEFERIDO

0017 086***583-41 ERICA IANNE DA SILVA SOUSA BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

MATERIAIS (MATUTINO, VESPER-

TINO E NOTURNO)

DEFERIDO

0018 420***.203-00 EUCLIDES ALVES FERREIRA BARROS

FILHO

BACHARELADO EM ENGENHARIA CI-

VIL (MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0019 006***413-37 FABRICIO SOUZA DOS SANTOS LICENCIATURA EM HISTÓRIA (NO-

TURNO)

DEFERIDO

0020 019***793-28 FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM HISTÓRIA (NO-

TURNO)

INDEFERIDO

0021 621***773-49 FLORENCIO SOARES LAGES NETO LICENCIATURA EM LETRAS - LÍN-

GUA PORTUGUESA E LITERATURA

DE LÍNGUA PORTUGUESA (NO-

TURNO)

INDEFERIDO

0022 058***043-08 FRANCISCA LELIANE DA SILVA LICENCIATURA EM GEOGRAFIA (NO-

TURNO)

INDEFERIDO

0023 065***283-14 GIOVANE MICHAEL ALVES GONCAL-

VES

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

(NOTURNO)

INDEFERIDO

0024 065***.843-07 GUILHERME MOURA DE LIRA LICENCIATURA EM LETRAS - LÍN-

GUA PORTUGUESA E LITERATURA

DE LÍNGUA PORTUGUESA (NO-

TURNO)

DEFERIDO

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA (TERESINA)

0025 093***983-78 ISABEL MARIA ROCHA ARAUJO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA NA-

TUREZA (NOTURNO)

DEFERIDO

0026 044***673-39 ISAC MARQUES DE OLIVEIRA BACHARELADO EM ENGENHARIA

MECÂNICA (MATUTINO E VESPER-

TINO)

DEFERIDO

0027 075***.483-78 JEFFERSON VITOR LEMOS VIEIRA BACHARELADO EM FARMÁCIA (MA-

TUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0028 628***.713-86 JENIFER COSTA BRAGA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA NA-

TUREZA (NOTURNO)

DEFERIDO

0029 079***283-46 JOAO FRANCISCO DAMASCENA DA

SILVA

BACHARELADO EM CIÊNCIAS CON-

TÁBEIS (VESPERTINO)

DEFERIDO

0030 610***.613-40 JOAO PAULO SOUSA DO NASCI-

MENTO

BACHARELADO EM ENGENHARIA CI-

VIL (MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0031 077***.173-95 JOAO VICTOR DE ANDRADE RAMOS BACHARELADO EM ENGENHARIA

ELÉTRICA (MATUTINO E VESPER-

TINO)

DEFERIDO

0032 076***.953-01 JOAO VICTOR MORAES LIMA LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍ-

SICA (MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0033 664***.523-20 JOELSON CARDOSO MACEDO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA NA-

TUREZA (NOTURNO)

DEFERIDO

0034 082***783-05 JONATAS HENRYQUE SANTOS

SOUSA

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

(VESPERTINO)

INDEFERIDO

0035 081***723-93 KAILANE LORRANA RODRIGUES VE-

RISSIMO

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

(MATUTINO)

DEFERIDO

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA (TERESINA)

0036 084***973-09 KALYANNE KESSIA RODRIGUES DA

SILVA

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

(MATUTINO)

DEFERIDO

0037 067***.973-07 LAYNE LINS RODRIGUES DA SILVA LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍ-

SICA (MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0038 604***.423-99 LEONARDO DA SILVA SANTOS BACHARELADO EM ADMINISTRA-

ÇÃO (NOTURNO)

DEFERIDO

0039 055***983-54 LORENA MARIA DO NASCIMENTO DE

OLIVEIRA

BACHARELADO EM MEDICINA VETE-

RINÁRIA (MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0040 072***343-09 LUANA GABRIELA BATISTA SOUSA BACHARELADO EM ENGENHARIA

ELÉTRICA (MATUTINO E VESPER-

TINO)

DEFERIDO

0041 075***.093-47 LUIS EDUARDO MORAIS DE ALCAN-

TARA

BACHARELADO EM ODONTOLOGIA

(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0042 086***263-26 LUIS GUSTAVO ROCHA DOS SANTOS BACHARELADO EM ODONTOLOGIA

(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0043 078***263-61 MACIELE MACHADO PEREIRA BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

MATERIAIS (MATUTINO, VESPER-

TINO E NOTURNO)

DEFERIDO

0044 078***.013-79 MARCELO AUGUSTO MIRANDA MA-

GALHAES

LICENCIATURA EM GEOGRAFIA (NO-

TURNO)

DEFERIDO

0045 079***.923-50 MARCELO HENRIQUE SILVA DIAS BACHARELADO EM ENGENHARIA CI-

VIL (MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0046 059***323-30 MARCO ANTONIO DE SOUSA CLAU-

DINO

BACHARELADO EM ENGENHARIA

ELÉTRICA (MATUTINO E VESPER-

TINO)

DEFERIDO

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA (TERESINA)

0047 082***.583-22 MARCUS PAULO GUIMARAES ARA-

UJO

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

(NOTURNO)

DEFERIDO

0048 072***003-55 MARIA CLARA ALVES SILVA BACHARELADO EM ENFERMAGEM

(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0049 069.***.263-10 MARIA JOANA ALVES DA SILVA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

(VESPERTINO)

DEFERIDO

0050 015.***.393-99 MATEUS SILVA MENESES BACHARELADO EM ARQUITETURA E

URBANISMO (MATUTINO E VESPER-

TINO)

DEFERIDO

0051 054.***.313-86 MIRIA ROBERTA PEREIRA DE ARA-

UJO

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓ-

GICAS (NOTURNO)

DEFERIDO

0052 086***963-55 NAYARA RODRIGUES VANSCONCE-

LOS

BACHARELADO EM NUTRIÇÃO (MA-

TUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0053 034.***.663-09 NICOLE CRUZ GRAY CARTER BACHARELADO EM ENGENHARIA CI-

VIL (MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0054 067***.503-90 PEDRO CUNHA COSTA FAGUNDES LICENCIATURA EM GEOGRAFIA (NO-

TURNO)

DEFERIDO

0055 077.***373-38 PEDRO JOSE DANTAS DE SOUSA LICENCIATURA EM HISTÓRIA (NO-

TURNO)

DEFERIDO

0056 067***.063-54 PEDRO MARIANO DA SILVA RODRI-

GUES

BACHARELADO EM MEDICINA (MA-

TUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0057 005***133-30 RAFAEL HOLANDA DA SILVA BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO (MATUTINO, VESPER-

TINO E NOTURNO)

DEFERIDO

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA (TERESINA)

0058 056***.333-16 SUYANNE VICTORIA PEREIRA FON-

SECA

BACHARELADO EM MEDICINA (MA-

TUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0059 070***.573-16 THAINA CRISTINA REIS BEZERRA BACHARELADO EM CIÊNCIAS CON-

TÁBEIS (VESPERTINO)

DEFERIDO

0060 073***.823-81 THAYNARA PAIXAO ALVES DE

SOUSA

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓ-

GICAS (NOTURNO)

DEFERIDO

0061 086***233-16 THAYNARA VITORIA DA SILVA LEAL LICENCIATURA EM LETRAS - LÍN-

GUA PORTUGUESA E LITERATURA

DE LÍNGUA PORTUGUESA (NO-

TURNO)

DEFERIDO

0062 077***043-46 VINICIUS GABRIEL GOMES MARTINS BACHARELADO EM ADMINISTRA-

ÇÃO (NOTURNO)

DEFERIDO

0063 086***.433-94 YAN CESAR ARAUJO PONTES BACHARELADO EM CIÊNCIAS CON-

TÁBEIS (VESPERTINO)

DEFERIDO

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS (PICOS)

ORD. CPF NOME CURSO RESULTADO

0001 045***465-09 AMARO ALBUQUERQUE SILVA JU-

NIOR

BACHARELADO EM MEDICINA (MA-

TUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0002 602***883-31 BEATRIZ BEZERRA DE SOUSA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓ-

GICAS (MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0003 053***.223-39 DALETE JOSEFA DA SILVA SOUSA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS (PICOS)

0004 126***074-52 DANILO FERREIRA DOS SANTOS BACHARELADO EM ENFERMAGEM

(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0005 025***093-06 FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA RO-

CHA

BACHARELADO EM MEDICINA (MA-

TUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0006 070***473-30 GABRIELA DE SOUSA CARVALHO BACHARELADO EM MEDICINA (MA-

TUTINO E VESPERTINO)

INDEFERIDO

0007 087***.373-54 GUILHERME JAMES CARVALHO DA

COSTA

BACHARELADO EM SISTEMAS DE IN-

FORMAÇÃO (MATUTINO E VESPER-

TINO)

DEFERIDO

0008 069***.833-02 JULIANNE DO NASCIMENTO LIMA BACHARELADO EM ENFERMAGEM

(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0009 067***.423-78 LUCIVANDA ALENCAR SILVA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0010 015***.283-74 UDSON PATRICIO DE MACEDO BE-

ZERRA

BACHARELADO EM MEDICINA (MA-

TUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0011 076***.663-04 WILIAM KLYWERSTON DE OLIVEIRA

SILVA

BACHARELADO EM SISTEMAS DE IN-

FORMAÇÃO (MATUTINO E VESPER-

TINO)

DEFERIDO

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS (BOM JESUS)

ORD. CPF NOME CURSO RESULTADO

0001 085***.143-30 ELIZABETY MOREIRA DE SOUSA BACHARELADO EM ENGENHARIA

AGRONÔMICA (MATUTINO, VESPER-

TINO E NOTURNO)

INDEFERIDO

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS (BOM JESUS)

0002 085***053-85 GILZA SOARES BAIAO BACHARELADO EM ENGENHARIA

FLORESTAL (MATUTINO E VESPER-

TINO)

DEFERIDO

0003 624***803-30 HARYAN LIMA DE TRENTO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓ-

GICAS (NOTURNO)

DEFERIDO

0004 080***.463-02 JHONNY MURIEL DOS SANTOS SILVA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓ-

GICAS (NOTURNO)

DEFERIDO

0005 607***463-77 JOAO VICTOR RIBEIRO PEREIRA BACHARELADO EM ZOOTECNIA (MA-

TUTINO, VESPERTINO E NOTURNO)

DEFERIDO

0006 085***633-23 JUSSARA DA CONCEICAO EDUARDO BACHARELADO EM ENGENHARIA

FLORESTAL (MATUTINO E VESPER-

TINO)

DEFERIDO

0007 082***903-39 SKARANY CAMPOS VOGADO DO

LAGO

BACHARELADO EM ZOOTECNIA (MA-

TUTINO, VESPERTINO E NOTURNO)

INDEFERIDO

CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL (FLORIANO)

ORD. CPF NOME CURSO RESULTADO

0001 068***173-01 CHRISTIANE ARAUJO SOUSA BACHARELADO EM ENFERMAGEM

(MATUTINO E VESPERTINO)

INDEFERIDO

0002 617***.573-21 RAFAELLA LOPES DE SOUSA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (MA-

TUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0003 620***.313-26 SOLEANE DIAS DA SILVA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (MA-

TUTINO E VESPERTINO)

INDEFERIDO

CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL (FLORIANO)

0004 074***.663-46 VITORIA REGIA SOARES OLIVEIRA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓ-

GICAS (NOTURNO)

DEFERIDO

Teresina, 23 de julho de 2020

_______________________________________________

Profa. Dra. Josie Haydee Lima Ferreira Paranaguá

Pró-reitora de Assuntos Estudantis e Comunitários-PRAEC em Exercício